
żurawia, także mój czyli łosia,
który, jak widzisz, na dobre tu osiadł. 
Nie byłoby rezerwatu bez człowieka - legendy
inicjatora utworzenia parku, 
prof. _ _ _ _ _ _

20
    _ _ _

8  
 _ _ _ _ _. 

Jako orędownik ochrony rezerwatowej 
obszarów o szczególnie wartościowej 
warstwie przyrodniczej, podjął starania,
doprowadzając do rezerwatu powstania.
Jedź przed siebie dalej żółtym szlakiem,
a nie będziesz z trasą questu na bakier.
Jeżeli wybory trasy były przez Ciebie trafione
dojedziesz do miejsca, które przysposobione
do odpoczynku, zachęci, by przysiąść sobie,
lecz wpierw za cel pobliską tablicę obierz,
gdyż znajdziesz tam odpowiedź na pytanie
komu powierzono nad puszczą opiekowanie?
O jego zasługach świadczy na głazie napis, 
gdyż to nieoceniony profesor _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _

6
  .

Teraz już możesz usiąść na ławeczce,
o segregacji opowiem, zajmę tylko chwileczkę…
- Jak segregować odpady? Musisz pamiętać!
Papier do niebieskiego pojemnika (czyste i niezatłuszczone 
opakowania z papieru, kartony, gazety, zeszyty),
Szkło do zielonego pojemnika (szklane butelki po napojach, 
słoiki bez nakrętek, szklane opakowania po kosmetykach) 
Plastik i metal do żółtego pojemnika (zgniecione plastikowe 
butelki, puszki, kartoniki po sokach, kubeczki po jogurtach, 
torebki foliowe, kapsle i nakrętki) 
Bio – do brązowego pojemnika (ogryzki, obierki i inne odpady 
roślinne i zielone)
Dlaczego warto segregować odpady?
Każdy Polak wyrzuca rocznie ponad 300kg. odpadów. Jeśli 
nie zostaną posegregowane to trafią na składowiska, a wiele 
z nich to wartościowe surowce wtórne, z których można 
wyprodukować np. zeszyty, szklane butelki, bluzy polarowe. 
Dzięki temu oszczędzamy surowce naturalne!

Ruszajmy w drogę, wiatę z prawej zostawiamy 
i cały czas przed siebie, zachwycając się widokami.
Tablicę o łąkach i kolejną o wydmach miniesz, 

I tę o obszarze ochrony ścisłej „Sieraków” wybierz.
Przystań chwilkę! Czas z haseł spisać litery i cyfry. 
By dojechać do skarbu, musisz rozwiązać te szyfry!

Jedź zatem dalej  _
1  

 _
2  

 _
3  

 _
4  

 _
5

     _
6  

 _
7  

 _
4  

 _
8  

 _
7  

 _
4  

, cel już w 
pobliżu,  

gdzie tablica „_
1  

 _
9  

 _
5

     _
6  

 _
10

 _
20

 _
2  

 _
11

 _
12

     _
5

 Ę _
8  

 _
4  

 _
12 

”  
się zaawizuj
i wysłuchaj ostatnich do celu wskazówek.
Ruszaj po skarb, by nikt Cię w tym nie ubiegł! 

Gdzieś na tablicy znajdziesz _
13

 _
7 

 _
14

 _
9  

 _
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 _
11

 _
10

 ukryty. 

_
9  

 _
5  

 _
2  

 _
11

 _
6  

 _
15

 _
16

  go w queście i dowiedz się przy tym, 

że jesteś teraz na polanie - _
1  

 _
9  

 _
6  

 _
20

 _
5  

 _
3  

 _
7  

 _
4

      
_
6  

 _
7  

 _
4  

 _
2  

 _
20

 _
17

 _
18

 _
19 

.
Tu już nie szukaj żadnych znaków: 
w otoczeniu po prostu drzewa pomnikowe
lipy drobnolistne i potężne dęby szypułkowe. 
Ach…, czas kończyć moją opowieść, 
w trakcie której starałem się dowieść,
jak ważna jest ochrona natury.
Za zrozumienie i podróż dziękuję z góry!

W PORZĄDKU Z NATURĄ

Quest rowerowy

bicycle

Miejsce na odrysowanie skarbu

Gdzie to jest? 

Polana wypoczynkowa Jakubów, Kampinoski Park Narodowy.
Przy siedzibie Dyrekcji KPN w Izabelinie, ul. Tetmajera 38.

Jak dojechać?
Możliwość dojazdu ZTM z Metra Młociny - linia 210. Parking przy 
polanie wypoczynkowej.

Początek questu:
Polana wypoczynkowa Jakubów, za parkingiem na tyłach siedziby 
Dyrekcji KPN.

Potrzebne rzeczy: 
Rower, środek na komary/ kleszcze, bidon z wodą.

Czas przejazdu questu:
1,5 godziny.

Jak wrócić do startu questu?
Leśna droga za szlabanem prowadzi do Sierakowa. Dojazd z Sie-
rakowa do Izabelina drogą asfaltową (przy krzyżu w lewo, na-
stępnie na skrzyżowaniu w prawo, na ulicy Chodkiewicza w lewo, 
cały czas prosto aż dojedziesz do budynku dyrekcji KPN), lub w 
Sierakowie możesz wybrać przystanek ZTM linii 210.

Jak szukać skarbu?
Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych 
w tekście questu. Twoim zadaniem jest zbieranie ukrytych po 
drodze cyfr oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz wszystkie 
zagadki, odnajdziesz na końcu trasy skarb.

Opiekun questu:
Kampinoski Park Narodowy
ul. Tetmajera 38, 05-080 Izabelin
dyrekcja@kampinoski-pn.gov.pl
kampinoski-pn.gov.pl

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie 
questu, lub brak skarbu – zgłoś to do 
opiekuna questu. Napisz do nas na 
kontakt@questing.pl 

Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów

www.Questing.pl

Na Quest zapraszają

Zrealizowano w ramach publicznych kampanii edukacyjnych 
prowadzonych przez RLG Repack Polska 

Organizacja Odzysku Opakowań S.A.



W PORZĄDKU Z NATURĄ!
Podróżniku, cieszę się niezmiernie z tego,
że do Kampinoskiego Parku Narodowego
zawitałeś ponownie, a to już jest coś,
a mówię to ja, zerknij na tablicę, miejscowy _ _ _.
Będę Ci towarzyszył przez całą drogę,
ale najpierw kilka ważnych eko - uwag zrobię:
pamiętaj, gdy wyprawa czeka Cię rowerowa,
zbędna jest butelka z plastiku jednorazowa,
wodę nalej do bidonu, a użyjesz ponownie,
-zamiast folii do kanapki będzie sensowniej
użyć śniadaniówki, gdyż to nasze zadanie,
zbędnych odpadów na co dzień ograniczanie.
Tymczasem w drogę po wiedzę i przygodę,
a ja o takich miejscach w parku Ci opowiem,
które zaliczam do najpiękniejszych z urody
i najcenniejszych pod kątem walorów przyrody. 
Ze mną bezpiecznie, więc tylko uroki smakuj, 
gdyż odwiedzisz obszar ochrony ścisłej „_ _

7  
 _ _ _ _ _ _”.  

Nim jednak tam dotrzesz, chwil kilka minie,
więc przypominam o gry tej regulaminie:
zagadki, z których każda cyfrę lub literę skrywa
rozwiązuj, gdyż na koniec, jak to w queście bywa,
odnajdziesz skarb tej pięknej łosiowej krainy.
Wjeżdżaj zatem do lasu w objęcia sośniny.
Wybierając, a wybór masz tu całkiem bogaty,
chcę, byś ścieżkę z prawej ręki, za cel wyznaczył.
Bądź przy tym uważny, wskazówki nie przeocz:
- za drewnianym słupkiem z cyfrą  _

p  
 _  w lewo!

Czas na wybór drogi, więc jedź niespiesznie
i piękną wokół przyrodą naciesz się wreszcie.
O każdej porze roku bywa zupełnie inna,
lecz zawsze niesamowita, co każdy przyzna.
Tak długo masz jechać, aż ławkę zobaczysz,
gdzie spocznij, bym eko-opowieścią Cię uraczył.

Zauważyłeś, że w lasach nie ma śmietników? 
To nie przypadek! Zapach uwagę zwierząt by przykuł
i tak wabione do koszy ze „smacznymi” odpadami,
wygrzebywałyby resztki wraz z opakowaniami
i roznosiły po lesie, więc by natury nie zaśmiecać
zabieraj wszystko do domu, gdzie (zalecam!)  
posegreguj by mogło trafić do przetworzenia 
i służyć do nowych produktów wytworzenia.
Zostawisz puszkę: biada żukowi gdy ją spotka, 
gdyż nie wydostanie się już z jej środka. 
Pamiętaj zatem, że odpowiedzialnym być się opłaci, 
tak uratujesz życie kilkudziesięciu leśnych braci!
Z tą świadomością ruszaj w dalszą drogę,
niezmiennie przed siebie, gdzie znaki czerwone.
Nie zbaczaj nigdzie z tak obranej ścieżki,
gdyż z czerwonym połączy się na drzewie szlak niebieski.
Jadąc dalej przed siebie, mijasz betonowy _ _ _

2
 

z prawej strony, ale uważnie trzymaj kurs,
gdy będzie zakręcał, ze wskazówką zgodnie
obierz jego kierunek, mając go ponownie
z prawej strony, po czym ten, co wjazdu broni, 
czyli szlaban (który miniesz), bo zaraz się wyłoni
wykrzyknik, pod którym nazwa _ _ _ _ _ _ _ _

12
 _.

Na zielonej tablicy, szukaj, byś nazwy nie ominął 
Drogi Łączniczek Armii Krajowej grupy _ _ _ _ _ _

14
 _ _.

Teraz do „domku” podejdź bezpiecznie 
znajomym murem otoczonego i koniecznie 
na karcie questu zapisz, że nie jest to komórka 
tylko w swej funkcji poważna _

5  
 _ _ _ _ _ _. 

Do skrzyżowania dojedź i wybierz ulicę tak, 
byś skojarzeń z drzewem odczuwał brak,
a dla pewności podpowiem, że elegancko
byłoby dalej udać się _ _ _ _

10
 _ _ _ _ _ _ _.

Dobry wybór kierunku potwierdzaj znakami,
z których większość ustawiła się plecami. 
Teraz dłuższy odcinek drogi przed nami,
który pokonasz zmieniającymi się nawierzchniami.
Gdyby wątpliwości zawitały, bądź pewny swego,
widząc znak Kampinoskiego Parku Narodowego, 
na słupie, za nim ujrzysz dwie cyfry zapisane:
na górze _, na dole _, które miej zanotowane.

Drogą w lewo, niech przed Tobą się otworzy 
czerwony szlak, na który tak wjedź, co by 
ogrodzenie znalazło się po stronie serca Twego 
i prosto przez puszczę do skarbu questowego.
Na rozdrożu ponownie na szlak czerwony. 
Wybór ten dwa razy jeszcze musi być powtórzony,
aż dojedziesz do tablicy, która o górze _

9  
 _ _ _ 

wspomina, ale chcę byś jako wiedzy biorca
uzupełnił kartę, zachowując wiersza rytm:
Góra Ojca jest jedną z najwyższych _ _

11
 _ _ 

w naszym Kampinoskim Parku Narodowym
i ma na 100, _ _  m n.p.m. grzbiet wyniesiony.
Skręć w jej kierunku i dalej pod górę śmiało 
na górze ujrzysz sosny jakich oko nie oglądało:
„na kurzych łapkach”, zwane szczudłowatymi 
oraz, jak rebus podpowiada, _

17
 _ _ _ _ _ _ _ _ _.

 
Górkę pokonałeś? Czas widoczną wieżę zostawić 
za plecami, wydeptana ścieżka Cię poprowadzi.
Chwilkę prosto, potem w dół, jak radzi niebieski szlak, 
ale cierpliwie, aż osiągniesz główniejszy trakt,
potem skręć w lewo, a następnie płytami
aż dojazd ppoż z liczbą 39 osiągniesz kołami.
Jedź dosyć długo, Twój jest niebieski kierunek, 
jak znak na Nadłuże (1,8 km) i wskazówek duet:
- nie jedź, gdzie znak „rowery” i piękne drzewo,
przystań na chwilę i ciekawostki nie przeocz,
bo oto w swym pokroju jawi się wyjątkowa
(rebus podpowie) - sosna     _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

19
 _,

która przypomina świecznik wieloramienny. 
Skąd jej kształt zamiast strzelisty „przyziemny”?
Trudno jednoznacznie wskazać przyczynę,

więc teorię takiego stanu rzeczy rozwinę.
Jak widać, ta sosna pień główny utraciła,
kiedy jeszcze bardzo małym drzewkiem była.
Albo złamany albo przez zwierzę odgryziony
został przez szczytowe gałęzie boczne zastąpiony,
które zmieniły formę wzrostu i „poszły do góry” 
jako pień główny, stąd taki oto cud natury.
Ruszaj więc tam, gdzie droga od drzewa na lewo, 
minąwszy ławeczkę, trzymaj się szlaku żółtego.
Gdy kolejne miniesz siedzisko, dostrzeżesz
liczbę 41, która strzałką kierunek dobierze.
Następnie 39 podpowie Ci dobry kierunek,
ruszaj żółtym szlakiem, by ktoś Cię nie ubiegł,
a jak droga z płyt się skończy jedź w lewo i prosto,
aż do wiaty, gdzie (tu mam wiadomość radosną)
odpoczną chwilę mięśnie nieco wyprawą zmęczone.
Czas bowiem do pracy zagonić głowę…
Liczba, która powtarza się pięć razy na głazie _ _

e  
.

Resztę rozwiązań pobliska tablica Ci wskaże.
Kamień upamiętnia _

15
 _ _ _ _ _     _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _,

którymi dowodził płk _ _ _ _ _ _    _ _ _ _
13

 _ _ _ _ _.
„Pułk, który nigdy nie zawiódł ” – ten krótki
ale trafny opis dał marszałek _

16
 _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ _ _. 

Zagadki rozwiązałeś, więc bez zbędnej gadaniny,
wracaj do żółtych znaków i ku Uroczysku na Miny,
skieruj się, kiedy 37 na drzewie podpowie. 
Teraz daj nieco odpocząć strudzonej głowie
i jedź prosto przed siebie drogą główniejszą
ku bardzo ciekawym w parku miejscom.
Zielona tablica wkrótce powie, że oto na szlaku 
masz Obszar Ochrony Ścisłej _ _ _ _ _ _ _

18
 _.

Przystań przy tablicy, gdzie wiadomości wiele,
częścią z Tobą chętnie się podzielę:
To największy obszar objęty tą formą ochrony
w naszym Kampinoskim Parku Narodowym, 
a zarazem jeden z najstarszych, bo utworzony, 
w _ _ _

z  
 _ r, odkąd całkowicie został wykluczony  

udział człowieka, a wpływ na wszelkie zmiany
wyłącznie siłom przyrody został przekazany. 
Wskutek niedostępności obszaru tak dużego 
powstał matecznik, m.in. bociana czarnego,


